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Korsholms kommun

Utlåtande

24.06.2024 VN/14717/2024

Ärende:  VN/14717/2024

Begäran om utlåtande om utkastet till regeringens proposition med förslag till 
lag om ändring av lagen om ordnande av arbetskraftsservice och 
beredskapslagen

Lausunnonantajan lausunto

Representerar svaranden

Kommun

Ert utlåtande om ändringsförslagen som gäller lönesubvention

Förändringarna nästa år drabbar inte bara kommunerna hårt ekonomiskt, utan det är den enskilda 
klienten som kommer att drabbas hårdast. Ingen arbetsgivare har råd att anställa en person vars 
arbetstakt är begränsad, ofta pga av de orsaker som uppstått av långvarig arbetslöshet. Det är 
kommunerna som haft möjlighet att ge dessa klienter en andra, tredje och fjärde chans, med hjälp 
av lönesubventionerna. Fr.o.m. 2025 blir det ekonomiskt svårt att dessutom kunna betala även 
listkostnaderna för alla de långtidsarbetslösa som deltar i rehabiliterande arbetsverksamhet, 
arbetsprövning och för de som får en lönesubventionerad anställning vid kommun, företag eller 
förening. Det är en omotiverad extra kostnad, utöver redan en befintlig kostnad. Det är svårt att se 
poängen i det.

Alla klienter förmår inte klara av arbetslivet och om alla verktyg tas bort från kommuner, som hittills 
kunnat bistå, så hamnar dessa klienter i utanförskap, vilket leder till ännu sämre mående och det i 
sin tur leder till att oroligheterna ökar i våra samhällen. Det går tyvärr inte att trycka ännu hårdare 
mot klienter som redan presterar det de förmår.

Påverkan: Eftersom det är kommunerna som bildar arbetskraftsmyndigheterna from 2025, då borde 
även kommunerna eller åtminstone kommunernas sysselsättningskoordinatorer också tillges 
gemensamma arbetsverktyg och klientregister via certifikatbevis, för att upprätthålla en så smidig 
och effektiv arbetsgång som möjligt! Denna rättighet kan inte endast finnas hos värdkommunen, 
utan alla kommuner bör få tillgång till denna information.
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